
 

                 
คำสั่งจังหวัดนนทบุรี 
ที ่  ๓๑๗๙/๒๕๖๔ 

เรื่อง  สั่งปิดสถานที่เป็นการชั่วคราว (ฉบับที่ ๖๕) 
............................................ 

ตามที่จังหวัดนนทบุรี ได้มีคำสั่งจังหวัดนนทบุรี รวม ๖๔ ฉบับ สั่งให้ปิดสถานที่บางแห่งในพ้ืนที่จังหวัด
นนทบุรี ไว้เป็นการชั่วคราว รวมถึงมีการผ่อนปรนคำสั่งปิดสถานที่เป็นการชั่วคราวบางส่วนเพ่ือเป็นการป้องกันมิให้
เกิดการแพร่กระจายของเชื้อโรคในสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด-19 
ไปแล้ว นั้น 

การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศไทยและจังหวัดนนทบุรีมีแนวโน้ม 
ของสถานการณ์คลี่คลายไปในทางที่ดีขึ้น จึงสมควรปรับปรุงและผ่อนคลายความเข้มงวดของมาตรการควบคุมโรค
ต่าง ๆ ท ี ่ ได ้กำหนดขึ ้นให ้สอดคล ้องก ับภาพรวมของสถานการณ์การระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัส  
โคโรนา 2019 ในปัจจุบัน อย่างไรก็ดีการติดตามและกำกับดูแลของพนักงานเจ้าหน้าที่ยังคงมีความสำคัญและ
จำเป็นอย่างยิ่ง เพ่ือควบคุมให้การดำเนินกิจการและกิจกรรมของทั้งบุคคลและสถานที่ต่าง ๆ อยู่ภายใต้เงื่อนไข
ของการปฏิบัติตามมาตรการควบคุมและป้องกันโรคที่ได้ประกาศไว้แล้ว  เพื่อรักษาสมดุลด้านความมั่นคง 
ทางสาธารณสุขกับการกระตุ้นเศรษฐกิจของประเทศและฟ้ืนฟูความเป็นอยู่ของประชาชนให้ใกล้เคียงกับภาวะปกติ 

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒, ๓๔ และ ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘  
(ฉบับที ่ ๑) ลงวันที ่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ถึงข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนด 
การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๓๗) ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบ
กับประกาศ เรื่อง การขยายระยะเวลาการประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร (คราวที่ ๑๔) 
ฉบับลงวันที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ คําสั่งนายกรัฐมนตรี ที่ ๔/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งผู้กํากับการปฏิบัติงาน 
ห ัวหน ้าผ ู ้ร ับผ ิดชอบและพน ักงานเจ ้าหน ้าท ี ่ ในการแก ้ ไขสถานการณ์ฉ ุกเฉ ิน ลงว ันท ี ่  ๒๕ ม ีนาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๓ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  และคำสั่งศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด - 19) ที่ ๑๙/๒๕๖๔ เรื่อง พื้นที่สถานการณ์ฯ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ที่ได้กำหนดให้
จังหวัดนนทบุรีเป็นพื้นที่ควบคุมสูงสุด 

ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดนนทบุรี  
ตามมติที่ประชุมครั้งที่  ๗๘/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงมีคำสั่งปิดสถานที่เป็นการชั่วคราว
และกำหนดมาตรการควบคุมบางสถานที่เพิ่มเติม โดยให้ยังคงถือปฏิบัติตามคำสั่งจังหวัดนนทบุรี เรื ่อง  
ปิดสถานที่เป็นการชั่วคราวฯ  มาตรการ ข้อห้าม และข้อปฏิบัติตามที่กำหนดไว้ก่อนหน้า เท่าที่ไม่ขัดหรือแย้งกับ
คำสั่งฉบับนี้ หรือไม่ขัดหรือแย้งกับข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการ 
ในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ที่ใช้บังคับอยู่ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ให้ปิดสถานที่ดังต่อไปนี้เป็นการชั่วคราว 
(๑) สถานบริการ สถานประกอบการที ่มีล ักษณะคล้ายสถานบริการ สถานบันเทิง  

ผับ บาร์ คาราโอเกะ หรือสถานที่อ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน 
(๒) สถานประกอบกิจการอาบอบนวด 
(๓) สนามชนไก่ สถานที่ซ้อมประลองไก่ สนามซ้อมชนไก ่ 
(๔) สนามชนโค สนามกัดปลา รวมทั้งสนามซ้อมหรือสนามประกวด – แข่งขัน – ฝึกซ้อมสัตว์ 

หรือกิจกรรมในทำนองเดียวกัน 
/ (๕) สถานที่.... 

 



 
 

-๒- 
(๕) สถานที่เล่นตู้เกม ทั้งในและนอกห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตี้มอลล์ หรือสถาน

ประกอบการอ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน 
(๖) เครื ่องเล่น เครื ่องเล่นสำหรับเด็ก สนามเด็กเล่น ในห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า  

คอมมูนิตี้มอลล์ หรือสถานประกอบการอื่นที่มีลักษณะคล้ายกัน  เว้นแต่ เครื่องเล่น เครื่องเล่นสำหรับเด็ก 
สนามเด็กเล่น ที่ตั้งอยู่นอกห้างฯ หากมีการเปิดให้บริการให้ยื ่นคำขออนุญาตพร้อมแนบมาตรการป้องกันโรค  
ณ ที่ว่าการอำเภอท้องที่ที่รับผิดชอบ ก่อนดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๔ วันทำการ 

(๗) ร้านเกม ร้านอินเทอร์เนต  
(๘) สวนน้ำและสวนสนุก ทั้งในและนอกห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตี ้มอลล์ หรือ

สถานประกอบการอ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน  
(๙) สถานประกอบการการอบไอน้ำหรืออบสมุนไพรแบบรวม  

ข้อ ๒ ห้ามจัดกิจกรรมท่ีมีความเสี่ยงต่อการแพร่โรค 
ห้ามจัดกิจกรรมซึ่งมีการรวมกลุ่มกันของบุคคลเพื่อลดความเสี่ยงในการติดต่อสัมผัสกัน 

ที่สามารถแพร่โรคได้ เว้นแต่เป็นกรณีได้รับอนุญาตจากผู้ว่าราชการจังหวัดหรือพนักงานเจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
มอบหมายที่จะพิจารณาเพื ่อให้เหมาะสมกับสภาพพื้นที ่จัดกิจกรรมและสถานการณ์ในพื ้นที ่รับผิดชอบ  
โดยในพื้นท่ีจังหวัดหวัดนนทบุรีซึ่งเป็นพื้นที่ควบคุมสูงสุด ห้ามจัดกิจกรรมซึ่งมีการรวมกลุ่มของบุคคลที่มีจำนวน
รวมกันมากกว่า ๒๐๐ คน 

ทั้งนี้ ห้ามมิให้มีการชุมนุม การทำกิจกรรม หรือการมั่วสุมกัน ณ ที่ใด ๆ ในสถานที่แออัดหรือ
กระทำการดังกล่าวอันเป็นการยุยงให้เกิดความไม่สงบเรียบร้อยภายในเขตพื้นที ่ที ่หัวหน้าผู ้รับผิดชอบ  
ในการแก้ไขสถานการณ์ฉุกเฉินในส่วนที่เกี่ยวกับความม่ันคงประกาศกำหนด 

ข้อ ๓ กิจกรรมการรวมกลุ่มของบุคคลที่ได้รับยกเว้น  
กิจกรรมดังต่อไปนี ้สามารถจัดได้โดยไม่ต้องขออนุญาตตามข้อ ๒ แต่ต้องปฏิบัติตาม

มาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด  
(๑) กิจกรรมเกี่ยวกับการขนส่งหรือขนย้ายประชาชน  
(๒) กิจกรรมเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลและการสาธารณสุข  
(๓) กิจกรรมเกี ่ยวกับการให้บริการ การให้ความช่วยเหลือหรืออำนวยประโยชน์หรือ

อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน  
(๔) การรวมกลุ ่มของบุคคลตามปกติในที ่พักอาศัย สถานที่ทำงาน การประชุม หรือ  

การออกกำลังกายในสถานที่ตามท่ีราชการกำหนด  
(๕) กิจกรรมที่ดำเนินโดยพนักงานเจ้าหน้าที ่ หรือเป็นกิจกรรมที่จัดโดยองค์กรหรือ

หน่วยงานของรัฐโดยความเห็นชอบของหัวหน้าหน่วยงานดังกล่าว หรือกิจกรรมอ่ืนตามที่ศูนย์ปฏิบัติการ แก้ไข
ปัญหาสถานการณ์ฉุกเฉินด้านความมั่นคงกำหนด  
  พนักงานเจ้าหน้าที ่อาจเข้าไปกำกับตรวจสอบหรือให้คำแนะนำการดำเนินกิจกรรม
รวมกลุ่มของบุคคลได้ และหากพบว่าการจัดหรือการดำเนินกิจกรรมดังกล่าวมีความเสี่ยงต่อการแพร่โรค  
ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ที่มีอำนาจตักเตือนหรือแนะนำให้แก้ไขให้ถูกต้อง หรืออาจสั่งให้ยุติการดำเนินกิจกรรมนั้นได้ 

 
 

/ข้อ ๔ การปฏิบัติงาน... 
 



 
-๓- 

ข้อ ๔ การปฏิบัติงานนอกสถานที่  
สำหรับการปฏิบัติงานนอกสถานที่ทำงานของหน่วยงานในพื้นที่จังหวัดนนทบุรี ให้หัวหน้า

ส่วนราชการและหน่วยงานของรัฐ เจ้าของกิจการหรือผู้ประกอบการภาคเอกชน พิจารณาดำเนินการมาตรการ
ปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งอย่างเต็มความสามารถที่หน่วยงานและเจ้าหน้าที่จะปฏิบัติได้ โดยต้องไม่กระทบกับ
ภารกิจเพ่ือการให้บริการประชาชน 

ข้อ ๕ มาตรการควบคุมแบบบูรณาการสำหรับพื้นที่ควบคุมสูงสุด 
(๑) โรงเรียนหรือสถาบันการศึกษาทุกประเภท ให้สามารถใช้อาคารหรือสถานที่เพื่อการ  

จัดการเรียนการสอน การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ ที่มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม เป็นจำนวนมากได้ 
โดยพิจารณาความจำเป็นและการดำเนินการตามมาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนด  ซึ่งผู้ว่าราชการ
จ ังหว ัดโดยคำแนะนำของคณะกรรมการโรคติดต ่อจ ังหวัดกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาอนุญาต 
ของพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อให้เหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่จัดกิจกรรมและสถานการณ์ในพ้ืนที่รับผิดชอบ  

ทั้งนี้ มอบหมายให้ศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรีเป็นผู้ประกาศหลักเกณฑ์การพิจารณา
อนุญาตตามความเหมาะสมกิจกรรมและขนาดของโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษา และเป็นไปตามมาตรการ 
ปลอดภัยสำหรับองค์กร (COVID - Free Setting) 

(๒) ร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม สามารถเปิดให้บริการบริโภคอาหารหรือเครื่องดื่ม 
ในร้านไม่เกินเวลา ๒๓.๐๐ นาฬิกา โดยห้ามการบริโภคสุราหรือเครื่องดื่มท่ีมีแอลกอฮอล์ในร้าน โดยมาตรการนี้
ให้ใช้บังคับกับร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่มที่ตั้งอยู่ในห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตี้มอลล์ หรือ
สถานประกอบการอื่นที่มีลักษณะคล้ายกันด้วย 

(๓) ห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตี ้มอลล์ หรือสถานประกอบกิจการอื่นที ่มี
ลักษณะคล้ายกัน สามารถเปิดให้บริการได้ตามเวลาปกติ โดยยังคงให้จำกัดกิจกรรมส่งเสริมการขาย และปิด
ให้บริการในส่วนที่เป็นสวนสนุก และสวนน้ำ  

(๔) โรงแรม ศูนย์แสดงสินค้า ศูนย์ประชุม สถานที่จัดนิทรรศการ หรือสถานที่ที่มีลักษณะ
คล้ายกัน สามารถเปิดให้บริการเพ่ือการจัดประชุม สัมมนา การจัดงานพิธีตามประเพณีนิยม มหกรรมด้านกีฬา 
หรือการจัดแสดงสินค้า (งดเว้นกิจกรรมเชิญชวนบริโภคอาหารหรือเครื่องดื่ม) ได้ โดยให้ปฏิบัติตามมาตรการ
ปลอดภัยสำหรับองค์กร (COVID - Free Setting) ที่กำหนด  

การให้ผู ้เข้าร่วมงานสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลา การเว้น
ระยะห่าง ไม่ให้แออัด รวมทั้งดำเนินการตามแนวปฏิบัติที่กระทรวงสาธารณสุขร่วมกับสำนักงานส่งเสริมการจัด
ประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน) กำหนดอยา่งเคร่งครัด  

(๕) คลินิกเวชกรรมเสริมความงาม สถานเสริมความงาม ร้านเสริมสวย แต่งผมหรือ ตัด
ผม ร้านทำเล็บ และรา้นสัก สามารถเปิดดำเนินการได้ไม่เกินเวลา ๒๓.๐๐ นาฬิกา  

(๖) สถานประกอบการเพื่อสุขภาพ สปา หรือสถานประกอบการนวดแผนไทย สามารถ
เปิดดำเนินการและให้บริการได้จนถึงเวลา ๒๓.๐๐ นาฬิกา และต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคท่ีกระทรวง
สาธารณสุขกำหนดอยา่งเคร่งครัด  

(๗) สวนสาธารณะ ลานกีฬา สนามกีฬา สระน้ำเพื่อการกีฬาหรือกิจกรรมทางน้ำ เพ่ือ
การสันทนาการ สระว่ายน้ำสาธารณะ สถานที่เพื่อการออกกำลังกายประเภทกลางแจ้งหรือตั้งอยู่ ในพื้นที่โล่ง 
สถานกีฬาหรือสถานที่เพื่อการออกกำลังกายประเภทในร่มที่อากาศถ่ายเทได้ดี ให้เปิดได้ไม่เกินเวลา ๒๓.๐๐ 
นาฬิกา โดยคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดสามารถพิจารณากำหนดหลักเกณฑ์การใช้สถานที่เป็นการเฉพาะ  
เพ่ือความเหมาะสมกับสถานที่นั้น ๆ ได ้                                                                    /(๘) การใช้... 
 



 
-๔- 

 
(๘) การใช้สถานที่หรือสนามกีฬาเพื ่อการจัดแข่งขันกีฬา ให้แจ้งให้คณะกรรมการ

โรคติดต่อจังหวัดแล้วแต่กรณีเพื่อทราบ โดยให้ยื่นเรื่องต่อสำนักงานท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดนนทบุรีเพ่ือ
รวบรวมข้อมูล 

โดยกรณีประเภทกีฬาในร่ม สามารถจัดการแข่งขันได้โดยให้มีผ ู ้ชมในสนาม 
ไม่เกินร้อยละ ๒๕ ของความจุสนาม หากเป็นการจัดแข่งขันประเภทกีฬากลางแจ้ง สามารถจัดการแข่งขันได้
โดยให้มีผู้ชมในสนาม ไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของความจุสนาม และต้องดำเนินการตามมาตรการป้องกันโรคที่ทาง
ราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด  

(๙) โรงภาพยนตร์ โรงมหรสพ โรงละคร สามารถเปิดดำเนินการได้ตามเวลาปกติ  
โดยโรงภาพยนตร์ โรงมหรสพ หรือโรงละครที่เป็นห้องปรับอากาศ ให้จำกัดจำนวนผู้ใช้บริการไม่เกิน ร้อยละ 
๗๕ ของจำนวนความจุที่นั่ง แต่หากเป็นโรงภาพยนตร์ โรงมหรสพ หรือโรงละครในพื้นที่เปิด ที่อากาศสามารถ
ระบายถ่ายเทได้ดี ให้พิจารณาจำกัดจำนวนผู้ใช้บริการตามความเหมาะสมของขนาดพื้นที่ ทั้งนี้ ให้จัดที่นั่งให้มี
การเว้นระยะห่างโดยการเว้นที่นั่งตามแนวปฏิบัติที่กระทรวงวัฒนธรรม ร่วมกับกระทรวงสาธารณสุขกำหนด 
โดยให้ผู้ใช้บริการสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าในระหว่าง การชมภาพยนตร์ มหรสพ การแสดงดนตรี 
การแสดงทางวัฒนธรรม หรือการแสดงพื้นบ้าน 

(๑๐) ร้านสะดวกซื ้อ ตลาดสด หรือตลาดนัด สามารถเปิดเพื ่อการจำหน่ายสินค้า 
ได้ทุกประเภทตามเวลาปกติ  หากมีการเปิดให้บริการเครื่องเล่นให้ยื่นคำขออนุญาตพร้อมแนบมาตรการป้องกัน
โรค ณ ที่ว่าการอำเภอท้องที่ท่ีรับผิดชอบ ก่อนดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๔ วันทำการ 

(๑๑) ศูนย์ด ูแลผ ู ้ส ูงอายุ สามารถเปิดให้บร ิการในลักษณะของการดูแลผ ู ้ส ูงอายุ  
ทั้งแบบอยู่ประจำและแบบเช้าไปเย็นกลับได้   

ทั้งนี้ ผู้รับบริการและบุคลากรเจ้าหน้าที่ต้องได้รับการฉีดวัคซีนครบตามเกณฑ์ที่ทาง
ราชการกำหนด และให้ผู ้ประกอบการสุ่มตรวจบุคลากรเจ้าหน้าที่ทุกสัปดาห์ โดยการใช้ชุดตรวจและน้ำยาที่
เกี่ยวข้องกับการวินิจฉัยการติดเชื้อ SARS-CoV-2 (เชื้อก่อโรค COVID-19) แบบตรวจหาแอนติเจนด้วยตนเอง  เพ่ือ
ยืนยันว่าไม่มีเชื้อโรคโควิด – 19 หรือโดยวิธีการที่ทางราชการกำหนด และให้รายงานผลการปฏิบัติ ณ สำนักงาน
พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดนนทบุรีทุก ๑๕ วัน เพื่อรายงานต่อคณะกรรมการโรคติดต่อ
จังหวัดนนทบุรี 

(๑๒) สถานรับเลี้ยงเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถานพัฒนาเด็กปฐมวัย ศูนย์เด็กพิเศษสถานที่
ให้การดูแล หรือสถานสงเคราะห์อื่นที่เป็นการจัดสวัสดิการให้แก่เด็ก ให้เปิดดำเนินการได้  โดยประเมินตนเอง
ตามมาตรการปลอดภัยสำหรับองค์กร (COVID-Free Setting) และรายงานผลการประเมินเข้ามาที่สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดนนทบุรี  

(๑๓) สถานประกอบกิจการอบไอน้ำ อบสมุนไพร  ยกเว้นการอบไอน้ำหรืออบสมุนไพร
แบบรวม สามารถเปิดดำเนินการและให้บริการได้จนถึงเวลา ๒๓.๐๐ นาฬิกา โดยต้องปฏิบัติตามมาตรการ 
มาตรการปลอดภัยสำหรับองค์กร (COVID-Free Setting) โดยให้ยื่นขออนุญาตพร้อมแนบมาตรการป้องกันโรค  
ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนนทบุรีก่อนดำเนินการ ไม่น้อยกว่า ๑๔ วันทำการ 

 
 /ขอ้ ๖ การเตรียม... 

 
 

 



 
 

-๕- 
ข้อ ๖ การเตร ียมความพร ้อมของสถานบร ิการหร ือสถานท ี ่ เส ี ่ยงต ่อการแพร ่ โรค   

ทั่วราชอาณาจักร สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ สถานบันเทิง ผับ บาร์ คาราโอเกะ  
ทั่วราชอาณาจักรยังคงมีความจำเป็นให้ปิดดำเนินการไว้ก่อน โดยให้ผู้มีหน้าที่รับผิดชอบดำเนินการ  เพื่อให้มี
การเตรียมความพร้อมสำหรับการผ่อนคลายการเปิดสถานประกอบกิจการได้ตามแผนและ กรอบเวลาที่รัฐบาล
จะประกาศกำหนดต่อไปได้อย่างปลอดภัยภายใต้เงื ่อนไขและการกำกับดูแล  การปฏิบัติตามมาตรการด้าน
สาธารณสุขที่ทางราชการกำหนด 

ข้อ ๗ ห้ามเคลื่อนย้ายแรงงานต่างด้าวและห้ามแรงงานต่างด้าวเข้า-ออก พื้นที่จังหวัดนนทบุรี 
โดยเด็ดขาด เว้นแต่ ได้รับอนุญาตจากจังหวัดนนทบุรี ทั้งนี้ ภายใต้เงื่อนไขและวิธีการที่จังหวัดนนทบุรีประกาศกำหนด  

ข้อ ๘ กำหนดมาตรการพึงปฏิบัติ เพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของโรคดังนี้ 
(๑) ให้ประชาชนทุกคนปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคส่วนบุคคล D-M-H-T-T-A  

(อยู่ห่างไว้ – ใส่แมสก์กัน – หมั่นล้างมือ – ตรวจวัดอุณหภูมิ - ตรวจเชื้อโควิด-19 - ใช้แอปพลิเคชั่นไทยชนะ 
หมอชนะ) อย่างเคร่งครัด 

(๒) เมื ่อมีอาการเข้าได้กับโรคหรือสงสัยว่าติดเชื้อโควิด -19 ให้รีบตรวจหาเชื ้อด้วย 
ชุดตรวจหาแอนติเจนด้วยตนเอง (ชุดตรวจ ATK) หากพบว่าติดเชื้อให้รีบเข้ารับการรักษาในทันที 

(๓) ขอความร่วมมือให้ประชาชนที่สามารถรับวัคซีนได้แต่ยังไม่ได้รับวัคซีน ให้ไปรับ
วัคซีนตามสถานที่ที่กำหนดหรือติดต่อขอรับได้ที่โรงพยาบาลพระนั่งเกล้าหรือโรงพยาบาลชุมชนในพ้ืนที่ 

จังหวัดนนทบุรีไม่มีนโยบายปิดสถานที ่เพื ่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19  
แต่ขอความร่วมมือให้ประชาชน ผู ้ประกอบการ และทุกภาคส่วนปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรค 
ที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด ทั้งนี้ หากตรวจพบว่าสถานที่ใดมีการปล่อยปละละเลย ไม่ปฏิบัติตาม
มาตรการที่ทางราชการกำหนด และอาจนำไปสู่ความเสี่ยงในการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 จังหวัดนนทบุรี
จะพิจารณาสั่งปิดเป็นรายสถานที่ต่อไป 

สำหรับผู้ที่มีข้อสงสัยหรือประสงค์ได้รับคำปรึกษาสามารถติดต่อสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
นนทบุรี ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๖๑-๓๙๔-๕๔๐๒ , ๐๖๑-๓๙๔-๕๔๐๓, ๐๖๑-๑๗๒-๒๕๓๔ และ 
๐๖๑-๑๗๔-๒๒๖๐ 

อนึ่ง เนื่องจากเป็นกรณีที่มีความจำเป็นรีบด่วน หากปล่อยให้เนิ่นช้าไปจะก่อให้เกิดผลเสียหาย 
อย่างร้ายแรงแก่สาธารณชนหรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ จึงไม่อาจให้คู่กรณีใช้สิทธิโต้แย้งตามมาตรา ๓๐ 
วรรคสอง (๑) แห่งพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔   

        สั่ง ณ วันที่  ๓๑ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔                   
 
 
 
 

(นายสุจินต์ ไชยชุมศักดิ์) 
ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี 

ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดนนทบุรี 
ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดนนทบุรี 


